WILLELMI .-
P., Roodeilhe, 114 a.

Austorga, Avignonet, 111 a.

DE LAS BORDAS

1 *F^o 114 b* Anno Domini M^oCC^oXL^oV^o, X kls decembris¹ P. Baudriga² t.i. d. qd vidit h. stantes publice apud Laurac et apud Las Bordas sed nunquam a n v a Et sunt XXXV anni vel circa. Dixit tamen quod Ar. Baudriga pater i.t. fuit hereticus per VII annos et intravit Montem Securum, sed postea fuit :reconciliatus a Fratre Dominico ordinis Predicatorum et rediit ad.gremium matris Ecclesie, sed i.t. nunquam ad. eum n v a, nec aliquid dedit nec misit ex quo fuit hereticus, et sunt XXV anni vel circa. ...non credidit predictis erroribus.

2 Anno et die p. R. de Favares ...vidit h. stantes publice apud Cabarets ...XVI anni vel circa. T. Ar. prior S.S., Ar. cap. dels Cassers, Nepos clericus et Frater B. inquisitor.

3 Anno quo supra VII kls decembris³ R. Hugonis t.i. d. qd vidit h. publice stantes apud Laurac, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Dixit tamen quod Fabrissa mater i.t. fuit heretica, sed i.t. non ad. eam, licet eam viderit pluries postquam fuit heretica. Et sunt XL anni vel circa. Alibi non :idit. ..audivit.

Dixit etiam quod vidit dictam matrem suam et sororem dicte matris hereticas in domo Poncii Breseth fratris dicte matris. Dixit etiam quod in dicta domo vidit Vilaurlo et filium suum hereticos pluries, et pluries comedit in domo ipsorum. Et abiur. h. et iur. etc.. T. Ste. archipresbiter de Laurac et Ar. cap. dels Cassers et P. Io. cap. de Villapicta et Fr. B. de Caucio inquisitor.

4 Arno et die p. Ramunda de Montbru t.i. d. qd nunquam. ..excepto qd vidit h. publice.

5 Anno et die p. Willelma den Ber. R., t.i. d. qd Stephanus Oliba pater i.t. et Bernarda Brezerta mater i.t. fuerunt heretici et i.t. stetit cum ipsis et nutriebant ipsam, et dum ipsa esset XII annorum fecit se hereticam et stetit per tres annos, et postea exivit sectam hereticorum et accepit maritum, et sunt XXXVIII anni vel circa. Predictos h. cred. ...

Requisita si postquam exivit sectam hereticorum vidit h., dixit quod sic pluries postea non cred. eos nec ad.. Et abiur. her. et iur. etc.. T. P. Io. cap de Villapicta et Ar. Raines cap. de Podio Auder, Ar. cap. dels Cassers et Frater Bernardus de Caucio inquisitor.

6 Anno quo supra pridie kls decembris⁴ Ramundus Fortis t.i. d. quod vidit Petronam Baudriga et sociam eius h. et duos h. quos non novit apud Las Bordas in quodam orto Poncii Iori, et v i c dictis hereticabus Iulianam uxorem Petri Baudriga et Willelmam Ribairenca sororem ipsius P. Baudriga et Cauzidam uxorem quondam Ramundi Fornerii et Miraclam

¹ . 22 novembre 1245.

² . *En marge*: Iste recessit sine licencia et abiur..

³ . 25 novembre 1245.

⁴ . 30 novembre 1245.

filiam dicte Iuliane uxoris Petri Baudriga, et Alamandam filiam dicti Petri Baudriga, et tunc i.t. recessit tamcito quando vidit h., et omnes alie mulieres supradicte remanserunt ibi cum d.h., s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Alibi non vidit... Predicta confessus fuit Fratri Willelmo Arnaldi inq. apud Castrum novum et Fratri Ferrario inq. apud Sayssac. Et abiur. h. et iur. etc... T. W. cap. de Manso Sanctarum Puellarum et Ar. cap. de Beceda et Fr. W. Pelisso et Frater B. inquisitor.

7 Anno quo supra kls decembris¹ 5) Ademarius de Vilhanova t.i. d. quod vidit duas amittas i.t. hereticas de nominibus **F^o 115 a** quarum non recolit apud Sorecium, sed nunquam ad. eas. Et sunt XXX anni vel circa.

Item dixit quod vidit apud Bram in domo Bernarde Ricose Arnaldum de Fonteridz et soc. s.h. et v i c e Petrum Vielh de Montreial et W. Barbet et dictam Bernardam Ricosa, et i. t. et o. alii excepto Petro Vielh ad. ibi p.h. ter flexis genibus. Et sunt VI anni vel circa.

Item dixit quod W.B. Sartre frater i.t. aufugit, sed i.t. nescit unde, sed audivit dici quod fecit se hereticum et recessit cum h. sed i.t. non vidit ipsum postea. Et sunt tres anni vel circa quod hoc fuit.

Pred.h. cred... non audivit eos dicentes... VI anni sunt... nisi per medium annum. Non fuit conf. aliis inq.. Abiur. et iur. etc. T. Bertrandus de Melgorio cap. de Avinione et Alegre cap. de Rocavidal et Fr. B. de Caucio inquisitor.

8 Anno et die p. Ramundus de Bassencs t.i. d. qd vidit in domo Petri Bernardi apud Las Bordas Ramundam Vidalz matrem dicti P. Bernardi et sociam eius h., et vidit ibi ipsum P. Bernardi et Petronam sororem dicti P. Bernardi, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod vidit in strata publica prope Las Bordas Petronam Rotgeirs et Dias et Willelmam Rotgeira sorores hereticas et v i c e Ramundam de Bassencs sororem i.t. que duxerat ibi d.h. et Stephanum Picher de Fanoiovis, R. Teisseire, W. de Pons, Ar. Pailher, Stephanum d'Albige. Et tunc i. t. et o. p. duxerunt p.h. usque apud Sanctum Martinum de La Landa in quadam area Willelmi Fabri, et invenerunt Ibi d. Willelmum Fabri, qui recepit ibi d.h., s n a n v a. Et sunt X ann). vel circa.

Alibi non vidit... Predicta fuit conf.. Fratri W. Ar. a~pud Castrum novum et Fratri Ferrario apud Sayxac. Et abiur. et iur. etc. T. predicti et Guarsias cap. de Laguasconia.

9 Anno et die p. W. de Pons W., t.i. d. quod ad instanciam Ramunde Rotgeira i.t. et Ar. Pelicer, Ramundus de Bassencs, Stephanus Picher, R. Teisseire et Stephanus d'Albige duxerunt Willelmam et Diam et Petronam Rotgeira sorores hereticas de Las Bordas usque prope Sanctum Martinum de Lalanda in quadam area Willelmi Fabri, et tunc dictus Willelmus Fabri recepit ibi d.h., s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Alibi ... fuit confessus (ut supra) T. predicti.

10 Anno et die p. W. Guicart de Las Bordas t.i. d. qd Stephanus Guicart pater i.t. fuit hereticus et mortuus fuit hereticus apud Las Bordas in domo Petri de Vilarlho, s n a n v a, licet pluries viderit eum ex quo fuit hereticus, nec aliquid dedit ei nec misit.

Alibi non... Fuit conf. Saxac et abiur... T. predicti.

11 Anno et die p. Jo. Aym t.i. d. qd dum i.t. et R. Aym et W. de Bassencs iacerent in quadam area Willelmi de Bassencs, venit ibi quedam mulier et ibi tunc i.t. et omnes alii quesierunt ab ipsa cuiusmodi mulier erat, et ipsa respondit quod ipsa erat Bernarda Brugeira

¹. 1^{er} de décembre 1245.

heretica et tunc expulerunt ipsam de dicta area, et n a n v a. Et sunt XVI anni vel circa. Alibi non vidit... Conf. fuit... Saxac... T. predicti.

12 F• 115 b Anno et die p. R. Aym frater Iohannis Aym t.i. d. quod Petrus Bernardi de Las Bordas rogavit i. t. quod iret ex parte sua apud Cremonam in Lombardia et duceret inde Diam et Willelmam et Petronam Rotgeiras SOorres hereticas, et tunc i.t. ivit ad instanciam ipsius Bernardi apud Cremonam et invenit ibi p. hereticas, sed ipse noluerunt redire cum i.t., nec i.t. comedit nec bibit cum eis nec ad. eas. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit quod vidit predictas hereticas stare publice apud Las Bordas in domibus propriis ipsarum hereticarum sed n ad. eas. Et sunt XXX anni vel circa.

Alibi... Predicta fuit conf Saissac.

Postea dixit quod dum i.t. et Johannes Aym frater i.t. et W. de Bassencs iacerent in quadam area ipsius Willelmi de Bassencs, venit quedam mulier, et tunc i.t. et o. alii pecierunt ab ipsa cuiusmodi erat, et ipsa respondit quod ipsa Bernarda Brugeira heretica, et tunc expulerunt eam de dicta area, et n a n v a. Et sunt XV anni vel circa... T. predicti.

13 Anno et die p. Alazais uxor Petri Augerii t.i. d. quod nunquam vidit h. nisi stantes publice per terram. Dixit tamen quod Ramunda mater i. t. fuit heretica dum i.t. erat in cunabulis, sed ipsa nunquam vidit ipsam, sed audivit dici a gentibus. Et abiur. et iur. etc... T. predicti.

14 Anno et die p. Stephanus d'Albeges t.i. d. qd ad instanciam Ramunde Rotgeire i.t. et Ramundus de Bassencs, W. de Pons W. , Ramundus Teisseire, Ar. Pelicer, Stephanus Picher de Fanoiovis duxerunt Petronam, Willelmam et Diam Rotgeira hereticas de Bordas usque prope Sanctum Martinum de La Landa in quadam area Willelmi Fabri, et tunc dictus Willelmus Fabri recepit d.h. s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Alibi... fuit conf... Sayssac... T. predicti.

15.Anno et die p. Willelmus de Bassencs t.i. d. qd dum i.t. iaceret in quadam area sua venit ibi Bernarda Brugeira h. et i. t. et R. Aym et Iohannes Aym expulerunt eam de dicta area, s n a n v a.

Alibi non. ..Fuit conf ... Saxiac... predicti.

16 Anno et die p. Ar. Pelicer t.i. d. quod ad instanciam Ramunde Rotgeire i.t. et Stephanus Picher de Fanoiovis et Ramundus de Bassenx, Stephanus d'Albeges et Ramundus Teisseire duxerunt Diam et Willelmam et Petronam Rotgeiras sorores h. de Bordas usque prope Sanctum Martinum de La Landa in quadam area Willelmi Fabri, et dictus Willelmus Fabri qui manet in parte Sancti Martini que est versus Fesquel id est rivum aque recepit ibi p.h., s n a n v a. Et sunt XI anni vel circa.

Alibi...Conf Sayxac... predicti.

17 Anno quo supra, VI^o ydus decembris¹ Ar. de Villanova miles t.i. d. quod postquam fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi apud Castrum novum non vidit h. nec ... audivit. Dixit tamen quod antea vidit Tholose tempore guerre ubi aufugerat ipse testis cum tota familia sua in domo Willelmi de na Gauzia que est circa domum den Talhafer prope Pontem veterem quam conducebat i.t. cum dicta familia sua Vergeiram amittam ipsius et Aymengardam Berlandam sociam suam hereticas, et vidit cum eis Ramundum Rotgerii quondam comitem

¹ . 10 décembre 1245.

Fuxensem et Arnaldum Petri de Podio Laurencii et Alsipis milites qui erant ibi cum dicto comite, et Arnaldum Rater militem del Monlebo et Brunissendem matrem i.t., et plures alios de quibus non recolit non simul sed divisim, et dicte heretice fuerunt in dicta domo ubi manebat i.t. per mensem vel amplius, et n a n v a. Et sunt XXXVI anni vel circa.

Item dixit quod Ramundus de Villanova miles pater i. t. fuit hereticus indutus et obiit in illa secta, et manebat tunc publice apud Las Bordas dictus pater i.t. h. et alii h., s n a n v a. Et fuit tempore supradicto.

Item dixit quod Brunissendis mater i.t. stetit apud Baltavilam cum Poncio Ramundo filio ipsius Brunissendis fratre ipsius **F° 116 a** t., et dicta Brunissendis fuit ibi detenta in infirmitate qua decessit, et quando i.t. audivit quod d. Brunissendis mater i.t. infirmabatur ita graviter ivit ad eam, sed obmutescerat iam, et non potuit loqui, et tunc Ramunda uxor nunc den Willamo et Gualharda Angelina tunc ancille illius domus et Ber. de Cabestanh et Io. de Cathalonia servientes similiter domus dixerunt tunc i.t. quod heretici erant ibi, et i.t. ivit ad eos ubi erant in quodam sotulo, et i.t. quesivit a d.h. si hereticaverant d. Brunissendem matrem i.t., et ipsi responderunt quod non, et i.t. respondit eis quare non, et ipsi dixerunt quod tarde venit nuncius ad eos et quod iam amiserat loquelam suam quando ipsi h. venerunt, et inde dicta infirma non fuit hereticata, :